2024 年 4 月 25 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出  健 太
問合せ先 総 合 企 画 部 長  藤 田  誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 5 0

合弁会社設立準備に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、STUMPP SCHUELE & SOMAPPA SPRINGS（スタンプシューレ＆

ソマパススプリング）（以後、SSSS社）との間で合弁会社設立に向けた協議を開始することを決議

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.合弁会社設立の目的

  当社は、中長期経営計画の達成に向け、商品力の強化、事業の選択と集中、画期的な原価低減の

取り組みを国内外で進めております。

かかるなか、この度、インド国内マーケット及び将来的にインドからの輸出を見据えたグローバル

な販売活動を更に強化することを目的として、豊富な人口と消費の高度化により経済成長が続くイン

ドを拠点に、同国内を中心に自動車用懸架ばねや精密ばね、及び産業用ばねの製造、販売を手掛ける

SSSS社との間で合弁企業を設立いたします。

 ばね生産の特殊な技術を持つ当社と、インド国内で生産設備を持ち更に販路を拡大したいSSSS社

との共同出資会社として、海外生産及び販売拡大と材料等の現地調達による原価低減に取り組み、

収益向上を図ってまいります。

なお、今後両社は2024年6月からの事業開始を目指し、具体的な内容について協議を進めてまいり

ます。

２.設立予定の合弁会社の概要

（１）商号 SSS Chuhatsu Precision Springs Private Limited （予定）

（２）所在地 デリー近郊（予定）

（３）事業内容 インド国内での精密ばね製品の製造・販売

（４）出資比率 中央発條 50％：SSSS 社 50％

（５）設立年月 2024 年６月（予定）

   ※会社設立時は最低資本金にて開始しますが、以後業績の状況に応じ、出資比率は変更せず

    増資を検討いたします。

代表者については、今後両社の協議により決定する予定ですが、中央発條が指名いたします。

３.共同出資者の概要

（１）商号 Stumpp Schuele & Somappa Springs Private Limited

（２）本社所在地 #4, Bommasandra Industrial Area Bangalore - 560 099 India.

（３）代表者 Satish Machani

（４）事業内容 自動車用懸架ばねや精密ばね、及び産業用ばねの製造、販売

（５）設立年 1960 年

（６）従業員数 382 名

４.当社の業績への影響

当社の２０２５年３月期業績見通しに与える影響は軽微です。今後公表すべき事項が発生した場合

には、速やかに開示いたします。

以上